

**Protokół Nr 24/20**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego**  
**Rady Miejskiej w Ciechanowcu,**  
**odbytego w dniu 15 lipca 2020 roku**  
**w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu**

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 10<sup>55</sup>.

Przewodniczący Komisji: Zygmunt Józef Kosk

Protokolant: Wioleta Kierska

**Radni obecni na sesji:**

1. Kosk Zygmunt Józef
2. Niemyjska Dorota
3. Karolewski Marek
4. Kietliński Stanisław Szczepan
5. Słonecki Włodzimierz

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

- Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca
- Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

Obrady były prawomocne.

**Ad pkt 1**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Zygmunt Kosk dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził obecność wszystkich członków Komisji i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji, Sekretarz Gminy Annę Czapkowską, Skarbnik Gminy Jadwigę Koc oraz Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

**Ad pkt 2**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie gminy na 2020 rok,
  - 2) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Spółdzielcza w miejscowości Ciechanowiec”,
  - 3) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108885B w miejscowości Wojtkowice-Glinna”,

- 4) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Armii Krajowej w miejscowości Ciechanowiec”,
  - 5) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i budowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowcu”,
  - 6) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr ewid. 692 w miejscowości Ciechanowczyk”,
  - 7) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108878B w miejscowości Przybyszyn”,
  - 8) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108889B w miejscowości Dąbczyn”,
  - 9) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”,
  - 10) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”,
  - 11) upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr ewid. 323 – ul. Kuczyńska w Ciechanowcu”,
  - 12) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał czy Radni zgłaszają inne propozycje.  
Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji.

### **Ad pkt 3 ppkt 1**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc o omówienie projektu uchwały.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Jadwiga Koc, która poinformowała, że zmiana w budżecie gminy dotyczy zwiększenia wydatków majątkowych oraz deficytu. Kredyt, który planowany był do zaciągnięcia w wysokości 2 000 000,00 zł wzrośnie do 3 000 000,00 zł. Wynika to z konieczności wprowadzenia do budżetu roku bieżącego takich inwestycji jak budowa czterech odcinków ulicy Pińczowskiej oraz przebudowa ulicy Wojska Polskiego. Do budżetu wprowadza się również środki na zakup samochodu, który przeznaczony będzie do dowozu uczniów (wkład własny gminy to kwota w wysokości ponad 50 000,00 zł). Na przystosowanie budynku w Radziszewie Starym do możliwości funkcjonowania w nim Środowiskowego Domu Samopomocy gmina dokłada 36 000,00 zł. Skarbnik Gminy odniosła się do zadania inwestycyjnego, które do budżetu gminy zostało wprowadzone na poprzedniej sesji, a mianowicie chodzi o modernizację parku znajdującego się przy ulicy Mickiewicza (obok Przedszkola). Poinformowała, że Konserwator Zabytków nie wyraził zgody na realizację tej inwestycji z uwagi na fakt położenia w tym miejscu cmentarza żydowskiego. W związku z tym pojawiła się konieczność przeniesienia tych środków na inny cel. Do budżetu gminy wprowadza się również środki z budżetu państwa przeznaczone na remont kuchni w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu w kwocie 80 000,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała, że na chwilę obecną ciężko jest określić stan zadłużenia gminy na koniec bieżącego roku. Ostatecznie wydatki majątkowe zostały zwiększone o 2 511 000, 00 zł, ze środków własnych o 1 050 000,00 zł (w ramach przesunięć między działami).

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

### **Ad pkt 3 ppkt 2**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Spółdzielcza w miejscowości Ciechanowiec”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego o omówienie projektu uchwały.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, który odniósł się do wszystkich uchwał intencyjnych dotyczących upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku. Poinformował, że podjęcie tych uchwał jest niezbędne do rozpoczęcia działań związanych z ogłaszaniem przetargów na wykonanie inwestycji drogowych z Funduszu Dróg Samorządowych. Łącznie planowanych jest dwanaście, jednak dwie zostały wpisane do budżetu roku bieżącego. Jest to ulica Wojska Polskiego oraz cztery odcinki ulicy Pińczowskiej. Sześć inwestycji znajduje się na liście podstawowej do realizacji w przyszłym roku. Burmistrz dodał, że chciałby rozpocząć już procedury przetargowe, ponieważ dokumentacja na te zadania jest

przygotowana. Dodał, że chciałby również ogłosić przetargi na zadania, które znajdują się na liście rezerwowej.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Włodzimierz Słonecki, który poruszył problem dużego obciążenia budżetu gminy w przyszłym roku, zapytał, czy gmina poradzi sobie finansowo z realizacją wszystkich zaplanowanych inwestycji. Dodał, że warto zwrócić uwagę na inwestycje, które dotyczą innych zabezpieczeń miasta i gminy Ciechanowiec, takich jak np. stacja uzdatniania wody. Radny zapytał, czy gmina będzie wydolna podjąć czynności finansowo-gospodarcze, aby zabezpieczyć potrzeby mieszkańców. Dodał, że drogi są ważnymi inwestycjami, natomiast infrastruktura dotycząca zabezpieczenia posesji w wodę jest sprawą ważniejszą.

W odpowiedzi głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, który poinformował, że gmina jest wydolna z kilku względów. W roku bieżącym deficyt wynosi 8 000 000,00 zł, a na koniec roku bieżącego wynosił będzie 7 000 000,00 zł. Zaplanowany kredyt w wysokości 3 000 000,00 zł zaciągnięty zostanie maksymalnie na kwotę 500 000,00 zł. W przyszłym roku gmina będzie miała możliwość zaciągnięcia kredytu w wysokości 4 000 000,00 zł. Jeżeli pojawi się zagrożenie braku środków finansowych to automatycznie można zrezygnować z realizacji czterech inwestycji znajdujących się na liście rezerwowej. Burmistrz poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbył spotkanie z projektantami i geologami w sprawie budowy nowej stacji uzdatniania wody we wsi Radziszewo-Sieńczuch. Ostatecznie podjęto decyzję o budowie nowej stacji, ponieważ modernizacja starej jest nieopłacalna. Dodał, że na ten cel pojawiła się możliwość zaciągnięcia kredytu w Ministerstwie Ochrony Środowiska na 10 lat. Po 5 latach połowa kredytu zostaje umorzona. Burmistrz zapewnił, że nie ma żadnego zagrożenia, aby ze środków własnych gminy dofinansowywać zaplanowane zadania.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Spółdzielcza w miejscowości Ciechanowiec”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Spółdzielcza w miejscowości Ciechanowiec”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Spółdzielcza w miejscowości Ciechanowiec” stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

### **Ad pkt 3 ppkt 3**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108885B w miejscowości Wojtkowice-Glinna”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108885B w miejscowości Wojtkowice-Glinna”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108885B w miejscowości Wojtkowice-Glinna”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108885B w miejscowości Wojtkowice-Glinna” stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 4**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Armii Krajowej w miejscowości Ciechanowiec”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Armii Krajowej w miejscowości Ciechanowiec”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Armii Krajowej w miejscowości Ciechanowiec”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Armii Krajowej w miejscowości Ciechanowiec” stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 5**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i budowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowcu”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań

w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i budowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowcu”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i budowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowcu”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i budowa ulicy Sienkiewicza w Ciechanowcu” stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 6**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr ewid. 692 w miejscowości Ciechanowczyk”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr ewid. 692 w miejscowości Ciechanowczyk”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr ewid. 692 w miejscowości Ciechanowczyk”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr ewid. 692 w miejscowości Ciechanowczyk” stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 7**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108878B w miejscowości Przybyszyn”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108878B w miejscowości Przybyszyn”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108878B w miejscowości Przybyszyn”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 108878B w miejscowości Przybyszyn” stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 8**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108889B w miejscowości Dąbczyn”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108889B w miejscowości Dąbczyn”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108889B w miejscowości Dąbczyn”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 108889B w miejscowości Dąbczyn” stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 9**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka” stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 10**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 108870B we wsi Czaje-Wólka” stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

#### **Ad pkt 3 ppkt 11**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr ewid. 323 – ul. Kuczyńska w Ciechanowcu”.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr ewid. 323 – ul. Kuczyńska w Ciechanowcu”.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr ewid. 323 – ul. Kuczyńska w Ciechanowcu”.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Ciechanowca do zaciągnięcia w 2021 roku zobowiązań w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr ewid. 323 – ul. Kuczyńska w Ciechanowcu” stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.



### Ad pkt 3 ppkt 12

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego o omówienie projektu uchwały.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, który poinformował, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zmieniło się finansowanie pobytu osób bezdomnych w schroniskach. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być większa niż 50 % tego dochodu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Włodzimierz Słonecki, który zapytał o roczny koszt utrzymania osób bezdomnych.

W odpowiedzi Skarbnik Gminy poinformowała, że roczny koszt utrzymania jednej osoby to kwota w wysokości około 7 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

### Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk otworzył punkt: Sprawy różne.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk, który poinformował, że Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki przedstawił proponowaną listę planowanych wniosków na wykonanie dróg z Funduszu Dróg Samorządowych oraz listę planowanych zadań inwestycyjnych na 2021 rok.

Przewodniczący odniósł się do drogi Koce-Piskuły biegnącej do drogi wojewódzkiej i poinformował, że według niego droga ta jest w bardzo dobrym stanie i nie ma potrzeby, aby ją remontować. Dodał, że według niego w pierwszej kolejności należy zająć się drogami, przy których mieszkają ludzie.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, który poinformował, że według niego na chwilę obecną do najważniejszych inwestycji należą: budowa ulicy Podlaskiej (wraz z kanalizacją, wodociągami, oświetleniem, chodnikami i ścieżką rowerową), przebudowa ulicy

Czyżewskiej – bocznej (wraz z kanalizacją), ulicy Świerkowej – bocznej (wraz z kanalizacją), przebudowa ulicy Ogrodowej, dokończenie budowy ulicy Uszyńskiego do ulicy Wińskiej (wraz z chodnikiem, kanalizacją, wodociągami i oświetleniem), budowa ulicy Wińskiej do cmentarza (wraz z parkingiem i oświetleniem), budowa drogi Ciechanowiec – Tymianki-Adamy, drogi Radziszewo-Króle - Sawczyn oraz drogi na „Sówkę” (wraz ze ścieżką rowerową). Burmistrz dodał, że pojawiła się szansa, uzyskania dofinansowania w wysokości 80 % z Urzędu Wojewódzkiego na budowę ulicy Podlaskiej z uwagi na to, że może ona stanowić obejście Ciechanowca. Odnośnie budowy drogi na „Sówkę” Burmistrz poinformował, że jest to ważna inwestycja, ponieważ „Sówka” to miejsce, które przyciąga ogromną ilość turystów do Ciechanowca.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk podniósł problem zalewania remizy we wsi Winna-Poświętna.

Burmistrz odpowiedział, że będzie starał się, aby problem ten został rozwiązany przy przebudowie przylegającej drogi powiatowej i zaproponował, aby przyszły budżet sołecki przeznaczyć na wykonanie dokumentacji drogi dojazdowej.

Głos zabrał Radny Włodzimierz Słonecki odnosząc się do dróg wymienionych przez Burmistrza zapytał, czy na wszystkie wymienione drogi będzie przygotowywana dokumentacja techniczna pod wykonawstwo lub będą składane wnioski.

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że dokumentacja jest już przygotowana na ulicę Podlaską, natomiast na pozostałe inwestycje wykonanie dokumentacji zostanie zlecone.

#### **Ad pkt 5**

Przewodniczący Komisji Zygmunt Kosk podziękował za udział w posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i dokonał zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała:

*Wioleta Kierska*  
Wioleta Kierska

**Przewodniczący Komisji**

**Zygmunt Józef Kosk**